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' Lecturadel Ordendel Dia:

1) Verificacién de Quérum.
1. “11) Verificacién Tareas Comité anterlor
:1l) Temas a tratar
IV) Conclusiones
V) Cierre

3. : Verlﬁcac:lon Tareas Comlte anterior

fTemas a tratar:

- 4.1 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Plblica No. 15 de 2023, cuyo objeto es:§
1 “CONTRATAR El. REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE LA ETAPA DOS DEL EDIFICIO AS!STENCIAL? f
BLOQUE 3 DE URGENCIAS, CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. ICCU-927 DE 2021, SUSCRITO: ’

4. ENTRE EL INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA Y CONCESIONES DE CUNDINAMARCA - ICCU Y EL:
' HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, SEDE BOGOTA”

. 4.2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los analisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, . |

Técnica, de Experiencia, Técnica Ambiental, Documentos Generales y de Ponderacién) LA

o ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 15 de 2023.”
?Conduswnes - - - ) - -
e.
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FECHA
# COMPROMISOS
. RESPONSABLE | v | CUMPLE AYANCE
. .| No aplica -
CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL ofo S——

En Bogota,
Administrati

‘comité por

(secretario Comité de Compras y Contratos).

 DESARROLLO DE LOS TEMAS

a los veintitin (21) dfas del mes de diciembre de 2023, siendo las 11:07 a.m. en la Direccion
va del Hospital, se procede a comunicar el orden del dfa con el cual se llevara a cabo el presente
parte del Dr. Miguel Angel Lifieiro Colmenares — S

Se realiza el llamado vy verificacidn de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que

todos se en
Comité.

No aplica.

cuentran participando de la reunidn; por lo tanto, si hay Quorum para lievar a cabo el presente

Temas a tratar:

44, B,QS,U_I’H_QDJLQLPIO&_QS.Q__LS,GﬂZG,d_OWpQ_l‘,G_IQLC_Qn_\LOLQI,Qﬂ'Q‘,Eﬁbllcgﬂw“d_E,ZQj 3,_cuyo objeto es: “CONTRATAR EL:
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE LA ETAPA_DOS DEL EDIFICIO ASISTENCIAL BLOQUE 3 DE URGENCIAS, |

CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. ICCU-927 DE 2021, SUSCRITO ENTRE EL INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURAY

CONCESIONES DE CUNDINAMARCA — ICCU Y EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, SEDE BOGOT A

El Dr. Migue

| Angel Lifieiro Colmenares, presenta resurmien del proceso adelantado a la fecha de la Convocatoria

Publica No. 15 de 2023, exponiendo lo siguiente:

4.1.1. El 20 de noviembre de 2023 se publicé la Convocatoria P'_l_iblica No. 15 de 2023 mediante Resolucién No.
551 del 20 de noviembre de 2023, cuyo Objeto es: “CONT‘RATAR EL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE LA
ETAPA DOS DEL EDIFICIO ASISTENCIAL BLOQUE 3 DE URGENCIAS, CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No.

ICC

U-927 DE 2021, SUSCRITO ENTRE EL INSTITUTO . DE INFRAESTRUCTURA Y CONCESIONES DE

CUNDINAMARCA - ICCU Y EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, SEDE BOGOTA”.

De
acl
‘de

4.1.2.

El
Ap
tér

4.1.3.

acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades para “Radicacién de observaciones y/o
araciones al pliego de condiciones y sus anexos”; se menciona que no se reciben observaciones dentro
término determinado, pero se presentaron observaciones consideradas como extempordneas a las

cuales se les dio su correspondiente respuesta en los termino contemplados como derecho de peticién
y publicadas de acuerdo a cronologfa y/o consecutivo -del proceso en la pagina web del Hospital
www.hus.org.co y en el Sistema Electrénico de Contratacion Piblica SECOP Il ;

minos) y ii) AZUARTE CONSULTORIAY CONSTRUCCION S.A.S. (radicada ‘Extemporéneamente).

4;1.4.La$ propuestas fueron evaluadas de acuerdo a los r,e‘q'hisitos habilitantes, desde el punto de vista

Juridico, Financiero, Técnico, de Experiencia, Técnico ambiental y Verificacion de Documentos
nerales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente: '

Ge

N
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ubdirector de Bienes, Compras y Suministros

04 de diciembre de 2023 se llevé a cabo la activida‘d;‘f’Radicacién de la Propuesta, Acta de Cierre y
ertura de Sobres”, presentan propuestas las empresas.i) ENID PILAR CASTILLO CAICEDO (radicada en ;




- DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

4.1.4.4. Evaluacxon Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto ‘sobre evaluacién de | ,
documentacién Juridica, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Piblica No. 15
de 2023, publicado en la pédgina Web del Hospital y en la pégina del Sistema Electrénico de
Contratacién Publica SECOP Il en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido | |
objeto de la evaluacién y define si los proponentes son Admisibles, Inadmisibles o rechazados con '
todos los requisitos jurl’dicosexigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.4.2.Evaluacién Financiera: La Direccién Financiera emitié concepto sobre evaluacién de .
documentacién Financiera, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Piblica No.
15 de 2023, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pégina del Sistema Electrénico de
Contratacion Piblica SECOP Il en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido - ;
objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los |
requisitos financieros exigidos en el Pliego de Condiciones. 8

41.4.3.Evaluacién Técnica y de Experiencia: El Lider de-proyecto de arquitectura y mantenimiento, emitid ;
concepto sobre evaluacién de documentacién Técnico y de Experiencia, el cual se encuentra
adjunto al proceso de la Convocatoria Piblica No. 15 de 2023, publicado en la pagina Web del -
Hospital y en la pégina del Sistema Electrdnico de Contratacién Publica SECOP Il en los términos |
establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los ; v
proponentes Cumplen o No: Cumplen con todos los requisitos técnicos y de experiencia exngldos
en el Pliego de Condiciones. 5

4.1.4.4. Evaluacién Técnica Ambiental: El jefe de la Oficina Asesora de Planeacién y Garantfa de la Calidad, | ;
emitié concepto sobre evaluacién de documentacién Técnica ambiental, el cual se encuentra
adjunto al proceso de la Convocatoria Pdblica No. 15 de 2023, publicado en la pégina Web del ;
Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP Il en los términos
establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los '
proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos técnicos y de experiencia exigidos | !
en el Pliego de Condiciones.

4.1.4.5.Verificacién de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y -
Suministros emitié concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se -
encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Piblica No. 15 de 2023, publicado en la pagina |
Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrdnico de Contratacién Publica SECOP Il en los ;
términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los
proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos correspondientes a Documentos |
Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones. B

4.1.5. El dia 11 de diciembre de 2023, se publica Adenda No. 01 de 2023 al proceso de Convocatoria Publica No.
15 de 2023 cuyo objeto se encuentra descrito en lineas arriba, donde se modifica el numeral 1.13
CRONOGRAMA del Pliego de Condiciones dispuesto para este proceso de contratacidn, a partir de la . '
actividad “Publicacién de evaluaciones Habilitantes” por las razones expuestas en este documento. -

4.1.6.El12 de diciembre de 2023 de acuerdo a cronologfa y/o consecutivo del proceso de esta convocatoria, se -
publicd en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pdgina Web del Sistema electrénico de ' |
Contratacién Publica SECOP 1], el resultado de las evaluaciones emitidas por las dreas mencionadas en ' !
los subnumerales anteriores de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de evaluaciones |
Habilitantes” de acuerdo a lo resuelto en la Adenda No. 01 publicada el 11 de diciembre de 2023, donde |
se obtuvo’el siguiente resultado: i

G
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~ DESARROLLO DE LOS TEMAS

PUESTOS

EVALUACION DOCUMENTOS

EVALUACION
. TECNICA GENERALES
No. ‘ | EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION EVALUAQON AMBIENTAL- | ANEXO 1. CARTA ANEXO 2.
PROPONENTE | " ROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA DE'. DECLARACION DE REGISTRO
EXPERIENCIA | DE SUSTANCIAS | PRESENTACION UNICO
o Y O RESIDUOS DE LA PROVEEDORES
PELIGROSOS PROPUESTA DEL HOSPITAL
ENiID PILAR o
1 CASTILLO CAICEDO ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUME,LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AZUARTE ' OBSERVACION: TENIENDO EN CUENTA' QUE LA PROPUESTA FUE PRESENTADA EXTEMPORANEAY
‘ ' CONFORME '
2 CONSULTORIA Y RECHAZADA ; :
CONSTRUCCION SAS AL NUMERAL 3.6. “CAUSALES DE RECHAZO DE PROPUESTAS” Y LITERAL 0) ““La propuesta se presenta
‘ Extemporaneamente” DE LOSPLIEGOS DE CONDICIONES, LA MISMA SE RECHAZA.

4.1.7. Publicadas las evaluaciones y surtido el tiempo para presentacién de “Observaciones y/o subsanacion a
las levaluaciones habilitantes” (hasta el dfa 14 de diciembre de 2023- 5:00 p.m.), se informa que durante
este término no se recepcionaron observaciones. o "

4.1.8.El 19 de diciembre de 2023, se publicé de acuerdo a cronclogia y/o consecutivo de esta convocatoria, el |
acta No. 76 del comité de compras y contratos del Hospital en el Sistema electrdnico de Contratacién
Publica SECOP Il y Pagina web Institucional, donde se relaciona el RESULTADO DE EVALUACION
DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual indicO{ : :

jPUBLlCACION DE LAS EVALUACIONES - DEFIN‘?‘;&T&?&LCM , .
PROPONENTE EVALUACION INICIAL e " OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
. . L. 19 de diciembre de : .
|(publicada el 12 de diciembre de 2023) 2023) -
. " CUMPLE DESDE LA
ADMISIBLE ADMISIBLE EVALUACION INICIAL JURIDICO
-"CUMPLE DESDE LA
CUMPLE CUMPLE EVALUACION INICIAL FINANCIERO
"CUMPLE DESDE LA .
4 A N
ENID PILAR CUMPLE CUMPLE EVALUACION INICIAL TECNICO
CASTILLO 'CUMPLE DESDE LA
CAICEDO CUMPLE CUMPLE EVALUACION INICIAL EXPERIENCIA
S TECNICO AMBIENTAL -
CUMPLE CUMPLE - Eszm:g gﬁs‘?\ﬁcﬁL DECLARACION DE SUSTANCIAS Y/O
= RESIDUOS PELIGROSOS
"“CUMPLE DESDE LA DOCUMENTOS GENERALES ANEXO
CUMPLE CUMPLE “EVALUACION INICIAL ' 1Y2

4.1.9.Adelantado el proceso hasta la Evaluacion Definitiva, se establecié que el proponente ENID PILAR |
CASTILLO CAICEDO, cumple con los Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero,
Técriico y de Experiencia, Técnico Ambiental y Docum"ehtos Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo |
contemplado en el Pliego de Condiciones; razén por la cual se procede a elaborar la evaluacién de los |
factores de Ponderacién correspondientes a: i) numeral 4.2.1. OFERTA ECONOMICA (Puntuacion -
maximo 100 puntos — numeral 2.7.1), publicada a través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema | |
Electrénico de Contratacién Publica SECOP 1l el dia 19 de diciembre de 2023, con los siguientes |

resultados:

» FACTORES PONDERANTES:

FACTORES PONDERABLES PUNTUACION MAXIMA
Oferta Economica f_ 100 PUNTOS
’ TOTAL 100 PUNTOS

HojaNo4de1o




» RESUMEN RESULTADO FACTORES-DE PONDERACION:

FACTORES PONDERABLES ENID PILAR CASTILLO CAICEDO

Oferta Econdmica : 100 PUNTOS
TOTAL| - 100 PUNTOS

4.2.Recomendar a la Gerencia.de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, Técnica, de |
Experiencia, Técnica Ambiental, __Documentos Generales y de Ponderacién), LA ADJUDICACION o i

e MMM D MGG IS

DECLARATORIA DE DESIERTA de la Convocatorta Publica No. 15 de 2023.

De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluauon se observa que la .,
propuesta presentada por la empresa ENID PILAR CASTILLO CAICEDO NIT. 52261093 3, se ajusta a los
requerimientos habilitantes y ponderables establecidos en el Pliego de Condiciones. Por lo tanto, el Comité
de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado de la L
Convocatoria Publica No. 15 de 2023, recomlenda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Ptblica No. 15 -
de 2023 de la siguiente manera: :

A la empresa, ENID PILAR CASTILLO CAICEDO por valor de MIL QUINIENTOS DIEZ MILLONES TRESCIENTOS ,
CINCUENTA MIL NOVECIENTOS UN PESOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE. ($1.510.350.901,85).

VALOR PARA BOGOTA: MIL QUINIENTOS DIEZ MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS UN |
PESOS CON OCHENTAY CINCO CENTAVOS M/CTE. ($1.510.350.901,85). '

CUADRO No. 1- RECURSOS CONVENIO 1CCU 927 DE 2021 (PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.062.773.347)

NUEVAS CONDICIONES CONTRACTUALES ANEXO TECNICO - CONVENIO [CCU 927 2021

VALOR

ITEM DESCRIPCION ~ UND CANT. UNITARIO VALOR TOTAL s
1__ | PRELIMINARES ‘ §
1,1 CAMPAMENTO 18 M2 . UND 1,00 $2.415.151,00 $2.415.151,00 | |
2 LOCALIZACION Y REPLANTEO DE CIMIENTOS : M2 671,08 ¢ ; 6 P
"> | CON ELEMENTOS DE PRESICION ‘ 7 11:907,00 $7:990.549,5 |
1,3 CERCAENTEJADE ZINCH=1.80 M ’ M2 460,53 $55.222,00 $25.431.387,66
1,4 CERCAENTELAVERDEH =210 M ) M2 517,00 $25.933,00 $13.407.361,00
CERRAMIENTO PROVISIONAL MURO DRY [
1,5 | WALL DOBLE CARA CON AISLANTE DE FIBRA . M2 i 994,55 $131.397,00 $130.680.886,35 L

DE VIDRIO TIPO FRESCASA

CERRAMIENTO PROVISIONAL EN MURO DRY .
1,6 | WALL UNA CARA CON AISLANTE DE FIBRA DE M2 331,66 $98.611,00 $32.705.324,26
VIDRIO TIPO FRESCASA

SUBTOTAL PRELIMINARES $ 212.630.659,83

2 DESMONTES Y DEMOLICIONES

CORTE HORIZONTAL EN CONCRETO CON
PULIDORA Y DISCO EN PISO e=2¢m - INCLUYE
EQUIPO CORTADORA DE CONCRETO INCLUYE . .
OPERARIO Y COMBUSTIBLE. INCLUYE DISCO oM 174,16 ¥3.357,00 $584.655,12
DIAMANTADO ASFALTO-CONCRETO 350MM |

AGUA Y MANO DE OBRA

2.1

CORTE VERTICA+B:XL EN CONCRETO CON
PULIDORA Y DISCO EN PISO e=2cm - INCLUYE
. EQUIPO CORTADORA DE CONCRETO INCLUYE N ML 142,50 $3.935,00 §560.737,50
- OPERARIO Y COMBUSTIBLE. INCLUYE DISCO : ! o ' el
DIAMANTADO ASFALTO-CONCRETO 350MM
AGUAY MANO DE OBRA

2.3 DEMOLICION PLACA PISO 0.15 M ’ M2 29,70 $32.278,00 $ 958.656,60
DEMOLICION PLACA ALIGERADA 0.30 M
>4 | (ENTREPISO/CUBIERTA) ’ - M2 137,681 $38.588,00 $531279584 )
DEMOLICION MUROS EN MAMPOSTERIA R ;
25 E=15¢cm (INTERNOS) ) M2 347,43 $19.027,00 $6.610.550,61| | :
2.6 | DEMOLICION MUROS EN MAMPOSTERIA M2 159,60 $ 25.710,00 $ 4.103.316,00 : f
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 DESARROLLO DE LOS TEMAS

e=25cm (FACHADA)
2.7 | DEMOLICION BALDOSA DE PiSO H=0.04 M M2 167,37 '$ 13.015,00 $2.178.326,55
2.8 | DESMONTE DE VENTANAS M2 40,00 $ 15.911,00 $ 636.440,00
2.9 | DESMONTE PUERTAS CON MARCO UND 9,00 '$18.338,00 $165.042,00
2.10 | DESMONTE DE APARATOS SANITARIOS UND 10,00 $29.396,00 $203.960,00
2.11 | DESMONTE DE CIELO RASO EXISENTE UND 570,00 | $12.878,00 .$7.340.460,00
2.2 | DESMONTE DE LAMPARAS EXISTENTES UND 60,00 " $5.529,00 $ 331.740,00
213 DEMOLICION *DE VIGAS Y/O ELEMENTOS EN M3 .0
CONCRETO ,07 $ 325.171,00 $5.225.497,97
2.14 glgf)’\\?g:\gl\EALEs. DE CERRAMIENTOS UND 994,00 $22.264,00 $22.130.416,00
2.15 | DESMONTE DE PASAMANOS ML 16,25 $11.059,00 $179.708,75
2.16 | DESMONTE GUARDACAMILLA EN FORMICA ML 78,82 $12.287,00 '$ 968.461,34
SUBTOTAL DESMONTES Y DEMOLICIONES $57.580.758,28
3 REFORZAMIENTO DE ESTRUCTURA . ’
3.1 | ESCARIFICACION SUPERFICIE DE CONCRETO M2 185,62 $7.923,00 $1.470.667,26
3.2 | ACERO FIGURADO 6000 PSI KG 31210,95 $ 6.803,00 $212.328.092,85
3.3 | ANCLAJE 3/8" L=30cm UND 2257,00 $19.898,00 $ 44.909.786,00
3.4 | ANCLAJE 1/2" L=50 cm UND 443,00 $26.494,00 $11.736.842,00
3.5 | ANCLAJE5/8" L=70 cm UND 462,00 $36.072,00 $16.665.264,00
3.6 | ANCLAJE EPOXICO 3/4 L=70 cm UND 158,00 $ 42.895,00 $ 6.777.410,00
3,7 | ANCLAJE EPOXICO 1" L=70 cm UND 185,00 $ 70.623,00 $ 13.065.255,00
CONCRETO :DE 4000 PSt PARA MUROS TIPO : .
3.8 | PANTALLA. (INCLUYE BOMBA ESTACIONARIA M3 83,00 $1.015.718,00 $ 84.304.594,00
’ DE CONCRETO Y TRANSPORTE A OBRA)
EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN
3.10 | H=0.0-2.0 M (INCLUYE RETIRO DE SOBRANTES M3 19,06 $ 61.761,00 $1.177.164,66
A UNA DISTANCIA MENOR DE 5 KM)
ENTIBADO CONTINUO MADERA CON PERFILES
311 METALICOS Y PARALES TELESCOPICOS. PARA M2 560,82  §89.500,00 £50.998.890,00
APUNTALAMIENTO PLACAS AEREAS ! R R
(ENTREPISO Y/O CUBIERTA) - .
SUBTOTAL REFORZAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA $ 443.433.965,77
4 ASEO GENERAL : :
4,2 i’al(i?cgsvssg::gjg)s A UNA DISTANCIA DE 5 M3 100,00 $ 11.076,00 $1.107.600,00
SUBTOTAL ASEO GENERAL $1.107.600,00
ITEMS NO PREVISTOS (Adicién No:1)
5 MAMPOSTERIA Y PANETES - L :
5.1 | MAMPOSTERIA EN BLOQUE N°5 M2 40,00 '$ 50.760,00 $2.030.400,00
5.2 [ MURO EN DRY WALL DOBLE CARA 0,10m M2 150,00 | - $112.371,00 $16.855.650,00
5.3 | MURO EN DRY WALL UNA CARA 0,10 M M2 128,28 '$79.585,00 $10.209.163,80
5.4 | PANETE LISO MUROS 1:4 e=1,5 CM M2 106,43 $22.935,00 $ 2.440.972,05
5.5 ::r:lsE'CrEMLISO MUROS IMPERMEABILIZADO 1:3 Ma - 130,00 $27.558,00 $3.582.540,00
SUBTOTAL MAMPOSTERIA Y PANETES $ 35.118.725,85
6 | ACABADOS INTERIORES ~
BALDOSA INSTITUCIONAL GRANO MARMOL )
6.1 | P2; PAYANDE FONDO BLANCO. INCLUYE M2 86,1 .$ 91.953,00 $7.918.072,83
-| ALISTADO :
6.14 | DESMONTE MARCOS Y PUERTAS M2 10,00 $18.338,00 $ 183.380,00
DESMONTE Y REINSTALACION DE PUESTOS DE
6.28 TRABAJO UND 12,00 $55.463,00 $ 665.556,00
6.29 | DEMOLICION CAJAS DE INSPECCION UND - 1,00 $27.647,49 '$27.647,49
. ] ‘SUBTOTAL ACABADOS INTERIORES $ 8.794.656,32
7 | ELECTRICAS U :
7.1 DESMONTE REDES ELECTRICAS EXISTENTES ML 165,00 $ 9.533,00 $ 1.572.945,00
7.2 | SUPENSION DE PUNTO ELECTRICO UND 38,00 $.27.029,00 $1,027.102,00
DESMONTE DE CANALETA ELECTRICA CON
73 CABLEADO ML 85,00 $27.666,00 $2.351.610,00
) SUBTOTAL ELECTRICAS $ 4.951.657,00
. ITEMS NO PREVISTOS (Adicién No.2)
NP-1 Eg:gﬁgg :léuslc?(?C)SIS’\III\EIELTARISCICON (SiKA ML 158,10 $ 1;1.329,96 $19.190.171,68
NP-2 | REFUERZO MALLA ELECTRO SOLDADA KG 2250,00 $ 11.133,00 $ 25.049.250,00
NP-3 | DEMOLICION ESCALERAS EN CONCRETO M2 29,52 $116.988,00 '$3.453.485,76
NP-4 | ACERO FIGURADO 37000 PSI KG 220,00 $6.582,00 $1.448.040,00 | |
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OLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

NP-5 | CONCRETO 3500PS|

M3 |

29,52 |

$375.892,00

$11.096.331,84

SUBTOTAL ITEMS NO PREVISTOS |-

$60.237.279,28

VALOR TOTAL COSTO DIRECTO CUADRO No. 1- CONVENIO ICCU 927 DE 2021

% 823.855.302,33

(A.l.U) ADMINISTRACION

227%

$181.248.166,51

(A.LU) IMPREVISTOS

3%

$ 24.715.659,07

(A.LU) UTILIDAD

4%

$32.954.212,09

VALOR TOTAL CUADRO No. 1- RECURSOS CONVENIO ICCU 927 DE 2021

$ 1.062.773.340,00

CUADRO No. 2 - ADICIONES RECURSOS E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA CONVENIO ICCU 927 DE 2021 (PRESUPUESTO OFICIAL $

461.224.052)

(Adicién No.1)

VALOR
ITEM DESCRIPCION UND CANT. UNITARIO VALOR TOTAL
1 PRELIMINARES
Dos (2) ANDAMIOS CERTIFICADOS
MULTIDIRECCIONAL 4 MODULOS
7| AUTOESTABLES (2 TORRES CON PASARELA DE DiA 312,00 $192.973,00 *60.207.576,00
3 METROS DE 1.40 m x 5.80 m)
SUBTOTAL PRELIMINARES $ 60.207.576,00
4 ASEO GENERAL
4.1 ASEO FINAL GENERAL M2 671,05 [ $ 8.847,00 $5.936.779,35
SUBTOTAL ASEO GENERAL $5.936.779,35
5 MAMPOSTERIA Y PANETES
5.1 MAMPOSTERIA EN BLOQUE N°5 M2 5,00 $ 50.760,00 $253.800,00
5.2 | MURQ EN DRY WALL DOBLE CARA 0,10m M2 50,00 $ 112.371,00 $5.618.550,00
5.3 MUROQO EN DRY WALL UNA CARA 0,10 m M2 21,72 $79.585,00 $1.728.586,20
5.4 PANETE LISO MUROS 1:4 e=1,5 CM M2 270,36 $22.935,00 $ 6.200.706,60
5.5 S;AJ:ISEZ:'&LISO MUROS IMPERMEABILIZADO 1:3 M2 249,84 §27.558,00 § 6.885.090,72
SUBTOTAL MAMPOSTERIA Y PANETES $ 20.686.733,52
6 ACABADOS INTERIORES B
BALDOSA INSTITUCIONAL GRANO MARMOL ) .
6.1 P2; PAYANDE FONDO BLANCO. INCLUYE M2 230,10 $ 91.953,00 $21.158.385,30
ALISTADO
6.2 ggiTNRoongQ!\lei\f:l\:gll__lr\?g DE PLOMO BALDOSA M2 158,11 $21.432,00 $3.388.613,52
63 BALDOSA CERAMICA PISO / PARED 20X20 Ma 50,00 §71.523,00 §3.576.150,00
CALIDAD PRIMERA ! e ) ’ e
6.4 | MEDIA CANA EN GRANITO ML 158,11 $ 91.465,00 $14.461.531,15
PISO  VINILICO FUNDIDO  CONDUCTIVO. :
6.5 INCLUYE ALISTADO DE PISO PARA FUNDICION M2 : 39,89 $ 452.330,00 $18.043.443,70
: Y MALLAS CONDUCTIVAS, BOBERTURA HASTA ’ o RS
MEDIACANA SUPERIOR %
6.6 ESTUCO Y PINTURA VINILO 3 MANQOS M2 50,39 $ 21.136,00 $1.065.043,04
6.7 | ESTUCOY PINTURA VINILO 3 MANOS (LINEAL) ML 200,00 $13.358,00 $2.671.600,00
6.8 | PINTURA EPQXICA MUROS Y/O TECHO M2 191,44 $17.539,00 $3.357.666,16
6.9 | INSTALACION PASAMANOS ML 20,00 $39.617,00 $792.340,00
611 CIELO RASO PLANO DRYWALL (INCLUYE M2 i 109,44 § 64.930,00 §7.105.939,20
) PINTURA) ! O asdes
APERTURA ESCLUSAS DE INSPECCION Y/O
6.12 | MARCO DE LAMPARAS 60X60, INCLUYE UND 5,00 $67.358,00 $336.790,00
MARCO EN ALUMINIO COLOR BLANCO
6.13 | COLORPLAST FACHADA SOBRE FACHADA M2 130,00 $77.192,00 $10.034.960,00
6.15 MANTENIMIENTO Y PINTURA HOJA DE PUERTA UND 6.00 §152.210,00 § 913.260,00
EXISTENTE INCLUYE INSTALACION ! ! !
6.16 | INSTALACION PUERTA EN ALUMINIO M2 1,00 $ 47.540,00 $ 47.540,00
SUMINISTRO E INSTALACION MEDIACANA EN
6.17 | PVC PARA MURO-MURO Y MURO-TECHO CON ML 200,00 $20.428,00 $ 4.085.600,00
PINTURA
6.18 | RED SUMINISTRO CPVC 3/4" ML 20,00 $ 21.655,00 $ 433.100,00
6.19 | PUNTO HIDRAULICO PVC-P/PARAL 1/2" UND 5,00 $ 85.887,00 $ 429.435,00
6.20 gggA{;nglf\T_(R[glci)YlENégéﬁﬂgN LAVAMANOS UND 2,00 $240.011,00 $ 480.022,00
6.21 | SALIDATOMA DOBLE PVC COMPLETA UND 10,00 $ 67.460,00 $ 674.600,00
INSTALACION LAMPARAS EXISTENTES EN
6.22 SITIOS DE INTERVENCION. INCLUYE CAMBIO DE UND 5,00 §59.153,00 $295.765,00
: TUBOS Y CONEXION A CLAVIJA TRIPOLAR EN ! o e
CAUCHO DE 15 AMPERIOS )
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... . DESARROLLO DE LOS TEMAS ;
6.23 | SALIDA LAMPARA TOMA EMT COMPLETA UND 8,00 *$ 81.839,00 $ 654.712,00
6.24 SUMINISTRO sE INSTALACION DE LAMPARA UND 28
*#4 | 710 LED REDONDA O CUADRADA DE 18W- 5,001 $88.454,00 3442.270,00
SUMINISTR !
6.25 TIPAOA FE; PAONEEL DhéSI?VbAGON DE LAMPARA UND 15,00 $158.131,00 $2.371.965,00
6.26 SUMINISTRO E INSTALACION GUARDACAMILLA ML
EN PVC. INCLUYE ANCLAJES Y TERMINALES 3400\ $118.132,00 $4.016.488,00
ESQUINERA :
6.27 AN%LA’\JlES, TERPI\';I’;\I\?I\ILCIQ EN PVC, INCLUYE ML 30,00 '$ 43.226,00 $1.296.780,00
6.30 | CAJAS DE INSPECCION A.N. 60 X 60 UND 1,00 $310.846,00 $ 310.846,00
TU "
6.31 AC?ES({)AI\RIOE)OBRE " TIPO L (INCLUYE ML 43,88 $70.990,00 $3.115.041,20
SUMINISTRO E INSTALACION TOMA DE PARED
6.32 PARA  OXIGENO MEDICINAL Y/O VACIO, UND 6
CONEXION CHEMETRON DE ACOPLE RAPIDO 00| $597:422,00 $3.584.532,00
(QC) QUICK CONNECT.
CORTE DE' GASES MEDICINALES PARA
INTERCONEXION DE LAS REDES DE TUBERIAS .
NUEVAS DE OXIGENO Y VACIO A REDES
EXISTENTES. INCLUYEN VALVULA EN BRONCE
6.33 | TIPO 4 TORNILLOS 600 WOG DE OXIGENO 3/4" UND 1,00 | $6.226.550,37 $ 6.226.550,37
FABRICACION NACIONAL INCLUYE CAJA DE
COLD ROLL, MARCO EN ALUMINIO Y TAPA EN
ACRILICO, VALVULAS EN BRONCE 4 TORNILLOS
Y MANOMETRO ;
_SUBTOTAL ACABADOS INTERIORES $115.370.968,64
7 ELECTRICAS L. B
7.4 | TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA DE 3/4 ML 45,00 $33.202,00 $1.494.090,00
7.5 | TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA DE 1 ML 35,00 $ 42.889,00 $1.501.115,00
7.6 | TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA DE 11/2 L 25,00 $ 62.744,00 $1.568.600,00
7.7 | TUBERIA PVC CONDUIT DE 3/4 ML 56,50 $5.748,00 $324.762,00
SALIDA ELECTRICA PARA TOMA, INTERRUPTOR )
78 | Y CABLE LIBRE DE ALOGENOS No. 12 UND 15,00|  §323.077,00 $4-846.155,00
SUBTOTAL ELECTRICAS $ 9.734.722,00
(Adicién No.2)
1 PRELIMINARES : ' ] :
1.3 | CERCAENTEJADEZINCH=1.80 M M2 91,07 $55.222,00 $5.029.067,54
1.4 CERCA EN TEJA DE ZINC H=2.10 M M2 214,19 $25.933,00 $ 5.554.589,27
SUBTOTAL PRELIMINARES $10.583.656,81
6 ACABADOS INTERIORES
BALDOSA CERAMICA PISO / PARED 20X20
6.3 CALIDAD PRIMERA M2 45,37 $71.523,00 $_3-244~998,51
PISO VINILICO FUNDIDO CONDUCTIVO.
INCLUYE ALISTADO DE PISO PARA FUNDICION ; .
65 | v MALLAS CONDUCTIVAS. BOBERTURA HASTA M2 4146 | $452.330,00 $18.753.601,80
MEDIACANA SUPERIOR
6.6 | ESTUCO Y PINTURA VINILO 3 MANOS M2 706,24 .$ 21.136,00 $14.927.088,64
6.8 PINTURA EPOXICA MUROS Y/O TECHO M2 881,4 $ 17.539,00 $ 15.458.874,60
6.9 | INSTALACION PASAMANOS ML 10,00 $39.617,00 $396.170,00
6.1 E:ELT%QQ)SO PLANO DRYWALL (INCLUYE M2 206,77 $ 64.930,00 $13.425.576,10
E APERTURA ESCLUSAS DE INSPECCION Y/O
6.12 | MARCO DE LAMPARAS 60X60, INCLUYE UND 1,00 $'67.355,00 $67.358,00
MARCO EN ALUMINIO COLOR BLANCO
6.13 | COLORPLAST FACHADA SOBRE FACHADA M2 249,84 $ 77.192,00 $19.285.649,28
MANTENIMIENTO Y PINTURA HOJA DE PUERTA
615 | EX|STENTE INCLUYE INSTALACION UND 400|  §152.210,00 $ 608.840,00
6.16 | INSTALACION PUERTA EN ALUMINIO M2 2,00 $ 47.540,00 $ 95.080,00
SUMINISTRO E INSTALACION MEDIACANA EN - o
6.17 | PYC PARA MURO-MURO Y MURO-TECHO CON ML 175,37 $20.428,00 $3.582.458,36
PINTURA
6.18 | RED SUMINISTRO CPVC 3/4" ML 10,00 $ 21.655,00 $216.550,00
6.19 | PUNTO HIDRAULICO PVC-P/PARAL 1/2" UND 2,00 $ 85.887,00 $171.774,00
SUMINISTRO E INSTALACION LAVAMANOS
6.20 PEDESTAL(INCLUYE GRIFERIA) UNp 6,00 $240.011,00 $1.440.066,00
6.21 | SALIDATOMA DOBLE PVC COMPLETA UND 2,00 $ 67.460,00 $134.920,00
6.22 | INSTALACION LAMPARAS EXISTENTES EN UND 7,00 5 59.153,00 $ 414.071,00
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

SITIOS DE INTERVENCION. INCLUYE CAMBIO DE ;
TUBOSY CONEXION A CLAVIJATRIPOLAR EN
CAUCHO DE 15 AMPERIOS i i
6.23 | SALIDA LAMPARA TOMA EMT COMPLETA ) UND 4,00 $ 81.839,00 $327.356,00
6.25 ?%‘glfé;TS/SNELN;{Tzi;AvSION DE LAMPARA " - UND 5,00 $158.131,00 $790.655,00
SUMINISTRO E INSTALACION GUARDACAMILLA e : i
626 | EN PVC. INCLUYE ANCLAJES Y TERMINALES oM 2401)  $118132,00 Pra-ce36252 )
6.27 if\l%%ﬁ;?ﬁzmmiﬁg\l PVC, INCLUYE ML 15,00 $ 43.226,00 $ 648.390,00
i " ' H
6.31 ;EEESIOA&;CSS%RH TIPO L (INCLUYE ML 12,12 $70.990,00 ' $ 860.398,80
SUMINISTRO E INSTALACION TOMA DE PARED
PARA OXIGENO MEDICINAL Y/O VACIO :
632 | CONEXION CHEMETRON DEA/COPLE RAPIDO UND 6,001 $597.422,00 $3.584.532,00 |
(QC) QUICK CONNECT. . o
) . SUBTOTAL ACABADOS INTERIORES $ 113.695.770,61| ‘
4 | ASEO GENERAL
4.1 ASEO FINAL GENERAL i | ) M2 119,44 [ $ 8.847,00 | $1.056.685,68
SUBTOTAL ASEO GENERAL . $1.056.685,68
7 ELECTRICAS : .
7.1 DESMONTE REDES ELECTRICAS EXISTENTES ML . 25,00 $ 9.533,00 $238.325,00
7.4 | TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA DE 3/4 ML 40,00 $33.202,00 $1.328.080,00
7.5 | TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA DE 1 : ML ' 28,00 $ 42.889,00 $1.200.892,0¢:
7.6 | TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA DE 11/2 ML 20,00 $ 62.744,00 $1.254.880,00
7.7 | TUBERIA PVC CONDUIT DE 3/4 ' ML 43,50 $5.748,00 $250.038,00
2.8 SALIDA ELECTRICA PARA TOMA, INTERRUPTOR © UND ’ 10.00 §323.077,00 §3.230.770,00
) Y CABLE LIBRE DE ALOGENOS No. 12 - ! n T
' SUBTOTAL ASEO GENERAL $7.502.985,00
ITEMS NO PREVISTOS
NP-> | REFUERZO MALLA ELECTRO SOLDADA | XG T 250,02 | $ 11.133,00 $ 2.783.472,66 |
‘ SUBTOTAL ITEMS NO PREVISTOS $2.783.472,66 | |
VALOR TOTAL COSTO DIRECTO CUADRO No. 2 - ADICION ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA $346.959.350,27 !
(A.L.U) ADMINISTRACION 227% $76.331.057,06
(A.LU) IMPREVISTOS 3% $10.408.780,51 .
(A.LU) UTILIDAD 4% $ 13.878.374,01 ¢
VALOR TOTAL CUADRO No. 2 - ADICIONES RECURSOS E.S.E. HOSP!TAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA CONVENIO 1CCU 927 ; !
‘ DE 20211 ° $ 447.577.561,85 | |
CUADRO RESUMEN OFERTA ECONOMICA
VALOR TOTAL CUADRO No. 1- RECURSOS CONVENIO ICCU 927 DE 2021 $1.062.773.340,00
VALOR TOTAL CUADRO No. 2 - ADICIONES RECURSOS E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA CONVENIO ICCU 927
DE 2021 $ 447.577.561,85
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA $ 1.510.350.901,85

5. Conclusiones:

5.1. Notificar a gerencia el desarrollo de la preéente acta, donde se recomienda la adjudicacién de la Convocatoria !
Publica No. 15 de 2023.

5.2. Publicar la presente acta con el acto administrativo de acuerdo a la decisién tomada por Gerencia.

_jy,EFlNlDAS DURANTE EL COMITE

{
i
¢
i

FECHADE

* COMPROMISOS RESPONSABLE | cumpLIMIENTO |

Notlﬂcar a gerencna el desarrollo de la preseh{e acta, donde se Subdlrector blenes

1. recomlenda la adjudicacién de la Convocatorla Publica No. 15 de! 21/12/2023
2023, comprasysummlstros

Pubhcaf la presente Acta junto a la dec151on tomada por Gerencxa; Subdlrector blenes ;
5 (Resolucwn de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en | 21/12/2023

. . Vi g . compras inist
el cronograma de la Convocatoria PublicaNo. 15 de 2023 | “Omprasysumimistrios |
Hoja No%m‘
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6. Slendo las 11:42 a.m., se da por terminado el Comité de Comprasy Contratos, y en constancxa flrman los que en el
intervinieron.

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Secret_ario Comité de Compras y Contratos

FIRMA DE LO ASlSTENTES A ﬁEUNION E o : ,

# | NOMBRE COMPLETO ' CARGO Y/O ACTIVIDAD - FIRMA
1. | LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS . Directora Cien'tl'fica g
2 | YANET CRISTINA GIL ZAPATA . Directora Finanéjera ;
3 | NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesor‘a'r:Jun'dica
| | Profesional Especializada en Derecho llI-
4 | SANDRA MILENA DUARTE ROA rofesional Especializada en Der
Contratos (Invitada) ;

R
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